1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPGCEM
(Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior – CAPES)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma - SC

EDITAL 010/2023-PPGCEM

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS – PPGCEM
da UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado preliminar do processo seletivo para concessão, em 2023,  no curso de
DOUTORADO, de vagas (Modalidades I e II) distribuídas pelo Programa de Suporte à Pós-Graduação
de Instituições Comunitárias de Educação Superior – PROSUC, financiado pela Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES.

Constituído de acordo com o estabelecido no Edital 464/2022, de 23 de novembro de 2022, o
resultado preliminar do presente processo seletivo deu-se conforme o estipulado no item 13 daquele
Edital.

RESULTADO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO PROSUC/CAPES

CLASSIFICAÇÃO GERAL
PRELIMINAR

CANDIDATO(A)

1. Gécica Cardoso Bellettini de Souza

2. Angélica de Souza Goulart

3. Andresa Rodrigues da Silveira

4. Natássia Cardoso Bilesimo

5. Marcelo Zaniboni de Pellegrin

6. Jorge Luiz Bombazaro

7. Lucas Cunha

8. Kamila Rodrigues da Silva

9. Diorgines Mattos Machado

10. Franciele Burato Teixeira de Jesus

11. Angélica Ferronato

12. Silviany Goulart Gonçalves

13. Karine Weber Meurer

14. Renata Martins Benetti

2

15. Robson Antunes Caciatori

16. Gisela Colombo de Freitas

Criciúma, SC, 27 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. EDUARDO JUNCA

Coordenador Tituular do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais – PPGCEM

Portaria 019/2022-Reitoria